Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101300213

213

Nº 195, quinta-feira, 13 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2022

Referente ao Processo Administrativo nº. 709/2022 (1-DOC), Concorrência
Pública nº 006/2022, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em Engenharia
para execução da obra de construção de uma Escola de dez (10) Salas com Quadra
Coberta, conforme Termo de Convênio SEC de nº 154/2022 e nº processo
011.16327.2022.0023842-17, localizada no município de Santo Antônio de Jesus, neste
Estado da Bahia, sob a gestão da Secretaria Municipal de Educação, conforme
especificações constantes no Edital e seus Anexos. Tipo de Licitação (Critério de
julgamento): Menor Preço Global.

CONSIDERANDO tudo o quanto relatado no processo administrativo em
epigrafe que atendeu a todos os requisitos legais e o quanto disciplinado no instrumento
convocatório pertinente decido ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto em tela em favor
da:CERQUEIRA CORREIA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ, sob o nº 20.591.114/0001-60,
ofertou em sua proposta de preços R$ 9.588.065,89 (nove milhões quinhentos e oitenta e
oito mil sessenta e cinco reais e oitenta e nove centavos).

ASSIM ADJUDICO E HOMOLOGO O PRESENTE PROCEDIMENTO, PARA QUE SE
PRODUZAM SEUS EFEITOS JURÍDICOS.

Santo Antônio de Jesus, BA, 11 de outubro de 2022.
GENIVAL DEOLINDO SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 014/2022

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus torna público, que realizará
no dia 03 de novembro de 2022, às 9h (horário de Brasília/DF), na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento, situada Av. Roberto Santos, nº 96, Bairro, Centro, Itaguari
Shopping Center, salas 224 a 228 - Santo Antônio de Jesus-BA, a licitação na modalidade
Tomada de Preços Nº 014/2022, Processo Administrativo: nº 1080/2022 (1-DOC), cujo
objeto é Contratação de empresa especializada em Engenharia para execução da obra de
Reforma que tem por objetivo substituir a iluminação com lâmpadas de vapor metálico por
uma nova instalação de iluminação de LED no Estádio Municipal de futebol José Trindade
Lôbo, no município de Santo Antônio de Jesus - Ba, conforme condições descritos e
especificados neste edital e seus anexos.

Os interessados poderão obter o Edital no Site da Prefeitura municipal de Santo
Antônio de Jesus. (https://sai.io.org.br/ba/santoantoniodejesus/site/editais), e informações
serão prestadas pela Diretoria de Licitações e Compras e ou pela Comissão Permanente de
Licitação, em dias úteis, das 08h às 14h, através do e-mail: licitacao@saj.ba.gov.br

Santo Antônio de Jesus BA, 11 de Outubro de 2022
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

Objeto: O credenciamento pela SESAU de prestadores de serviços, pessoas
jurídicas de direito privado, para realização de consultas oftalmológicas e exames
diagnósticos oftalmológicos por meio da disponibilização de equipe médica (cirurgiões e
anestesistas) e multiprofissional, com estrutura física de ambulatório e centro cirúrgico,
para atender às demandas dos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) no município de
São Francisco do Conde - BA, conforme procedimentos, quantitativos e valores
relacionados no Anexo II.

A Prefeitura de São Francisco do Conde, Estado da Bahia, torna público que fará
realizar CREDENCIAMENTO, regido pela Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, O
edital e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados através do endereço:
http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. A
Documentação deverá ser entregue na Copel sito rua do asfalto, centro s/n, São Francisco
do Conde - Ba. O Credenciamento estará aberto a partir desta publicação, os interessados
deverão apresentar os documentos no endereço acima citado, de segunda a sexta feira no
horário das 08:00 às 14:00. Maiores informações através do fone: (71) 3651-8069, e-mail:
copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br

São Francisco do Conde-BA, 11 de outubro de 2022
NALINALDO COUTO DE MELLO

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
gestão patrimonial, compreendendo os serviços de levantamento e acompanhamento da
entrada e saída de bens de consumo, permanentes (móveis e imóveis) e intangíveis,
levantamento de inventário de bens patrimoniais, implantação/revisão dos procedimentos
contábeis patrimoniais relacionados a depreciação, avaliação, reavaliação e redução do
valor recuperável dos bens, dentre de outros serviços correlatos, à plena organização do
patrimônio da Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde /Bahia, conforme Termo de
Referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço
Global, cuja sessão acontecerá no dia 27 de outubro de 2022 às 09:00hs, (horário de
Brasília), no site da BLL-Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br, onde no mesmo
endereço eletrônico, o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, ou
ainda no site oficial do Município, no endereço:
http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. Maiores
informações através do fone: (71) 3651-8069 ou e-mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br.

São Francisco do Conde- BA, 11 de outubro de 2022
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

A PM de São Miguel das Matas torna público o PE nº 035/2022, Registro
de Preços, menor preço por item, mediante condições estabelecidas no Edital.
Início do acolhimento de propostas: às 08:00 h, do dia 13/10/22, abertura das
propostas: às 08:01 h do dia 25/10/22, data e a hora da disputa: às 10:00 h do dia
25/10/22. Sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de preços
para futuro e eventual fornecimento de materiais elétricos para manutenção da
rede de iluminação pública do município de São Miguel das Matas- BA. O Edital
poderá ser adquirido no endereço eletrônico
https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75)3676-2141.

São Miguel das MatasBA, 11 de outubro de 2022
FLORIZETE PEREIRA LOPES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2022

PA 1231/2022
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim/BA, resolve HOMOLOGAR a

modalidade PE nº 099/2022. EMPRESAS: KLK COMERCIO DE PEÇAS, CNPJ: 18.675.903/0001-
38, valor R$ 1.056.400,00; ANASTACIO DIAS DE ARAUJO, CNPJ: 07.017.349/0001- 85, valor
R$ 945.300,00; MA SILVA BORGES COMERCIAL, CNPJ: 19.171.609/0001-51, valor R$
412.500,00; GUSTAVO BULCÃO TEIXEIRA CERQUEIRA ME, CNPJ: 09.434.639/0001-50, valor
R$ 282.000,00; Valor Total Licitado: R$ 2.696.200,00. Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva para veículos oficiais
pertencentes à frota operacional da Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA.

Senhor do Bonfim-BA, 11 de outubro de 2022
LAÉRCIO MUNIZ DE A. JÚNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico SRP n° 036/2022. Processo Administrativo nº 163/2022. Tipo: Menor
Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa, por meio de Sistema de registro de
preço, para aquisição medicamentos e Material Penso, visando o atendimento às
demandas existentes na Secretaria Municipal de Saúde do município de Sento Sé - BA.
Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 26/10/2022 e será realizada no ENDER EÇO
ELETRÔNICO: www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações em horário de expediente das 08h00min às 14h00min. Os
interessados poderão obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br ou
www.bll.org.br.

Sento Sé - BA, 11 de Outubro de 2022.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2022

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação: Pregão Eletrônico P/ Sistema
de Registro de Preço nº 022/2022, objetivando a futura AQUISIÇÃO PARCELADA DE 06
VEÍCULOS 0KM, TIPO: VAN (LOTE 01); VAN COM ELEVADOR P/ ACESSO A CADEIRANTE
(LOTE 02) E CAMINHÃO BAÚ REFRIGERADO (LOTE 03) VISANDO ATENDER A SOLICITAÇÃO
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E CULTURA E DE SAÚDE (ATRAVÉS DA
PROPOSTA Nº 12404.015000/1220-03 - FNS), DESTE MUNICÍPIO. Recebimento de proposta
e documentos de habilitação de 20/10/22 até as 08h de 25/10/22 - disputa as 09h do dia
25/10/2022. A licitação ocorrerá no site www.bllcompras.com. O Edital disponível nos sites
www.teofilandia.ba.gov.br e www.bllcompras.com. Licitação PE022/2022 - ou por e-mail:
licitacaoteofilandia@gmail.com (75) 32682150 .

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A CPL da Prefeitura M. de Teofilândia - BA realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO nº 003/2022, em 28/10/2022 às 09h, na sala do CINECO, situada na
Biblioteca Municipal. Objeto: contratação de empresa para a realização de obra de
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA ESCOLAR COBERTA na Creche Criança Feliz IV no Povoado
de Brasa, na forma de empreitada global, (material e mão-de-obra). O Edital está
disponível no site www.teofilandia.ba.gov.br ou por e-mail licitacaoteofilandia@gmail.com
ou na sede da Prefeitura, das 08hs as 12hs, na Pç José Luís Ramos, 84, centro, - Tel. (75)
3268-2150. Teofilândia/BA. Lei 8.666/93

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de medicamentos e material de
consumo. Dia 26/10/22 às 9h. Informações: na CPL, tel. 7436491201, e-mail:
licitacao@uibai.ba.gov.br.

Uibaí/Ba, 11 de outubro de 2022.
JARBAS DA SILVA SOARES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Município de Uruçuca - Bahia torna público a realização de licitação Tomada
de Preços nº 006/2022, tipo menor preço global; execução indireta; regime: empreitada
por preço unitário; objeto: contratação de empresa especializada para Reforma das Escolas
da Zona Urbana e Rural de Uruçuca; Abertura 31/10/2022 às 08:30 horas. Edital disponível
no Portal: https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou na Prefeitura: Centro
Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', s/n, Bairro Everaldo Argolo Góes - CEP - 45.680-000
de segunda /sexta das 08:00 às 13:00 horas.

Em 11 de outubro de 2022
DIRCE SANTANA DE LIMA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 01-001/2022

Processo Administrativo Nº 1504/2022. Objeto: CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL NO BAIRRO MINAÇÃO NO MUNICIPIO DE VALENTE -
BAHIA. Data da Sessão: 10/11/2022 às 09h00min. Informações à disposição dos
interessados na sala da C.P.L. das 08h00min às 12h:00min, Tel.: (75) 3263-2221. Edital
disponível através do sítio eletrônico: https://valente.ba.gov.br/arquivos-portal-
transparencia/

Valente-BA, 10 de outubro de 2022.
AGAMENON PINTO DA SILVA E SILVA

Presidente da CPL

		2022-10-13T08:48:16-0300